

## DZIENNIK RADIOWY

z dnia 27 marca 1942 r. Nr. 88

## FRONT WSCHODNI

Londyn 26/III. - Na froncie murmańskim rosyjska marynarka i wojska lądowe przeprowadziły skuteczny atak. Zniszczono i udaremniiono przygotowania niemieckie do ofensywy. Na jednym odcinku oddziały niemieckie opuściły pod osłoną nocy Finów, którzy zostali otoczeni.

Rosyjskie łodzie podwodne nowego typu zatopiły na wodach norweskich 10 transportowców niemieckich.

Na froncie środkowym trwają zacięte walki w rejonie Rżewa. W otoczonym przez Rosjan Orle panuje tyfus plamisty. Dowódca wojsk niemieckich w Orle wydał rozkaz rozstrzelania mieszkańców miasta chorych na tyfus. 262-ga dywizja austriacka straciła od początku oblężenia 15 tysięcy oficerów i żołnierzy. Wiele żołnierzy niemieckich przechodzi na stronę rosyjską.

Na całym froncie wzmożona działalność lotnictwa rosyjskiego.

## FRONT ZACHODNI

Londyn 26/III. - Wczoraj bombowce brytyjskie dokonały bardzo silnego nalotu na Niemcy północno-zachodnie. Nie powróciło 11 samolotów angielskich.

Dzisiaj popołudniu bombowce brytyjskie, eskortowane przez myśliwce, zaatakowały żeglugę nieprzyjaciela w porcie Le Havre.

## FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

Londyn 26/III. - Na północ od Mechilli zauważono ruchy wojsk nieprzyjaciela. Oddziały te zostały zaatakowane przez samoloty brytyjskie.

Wczoraj została stoczona nad Wąlką największa dotychczas bitwa powietrzna. Z trzydziestu niemieckich bombowców typu Junkers 87 została stracona przynajmniej połowa, inne zostały uszkodzone. Lotnictwo angielskie nie poniosło większych strat.

## FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 26/III. - Chińskie i brytyjskie oddziały atakują Japończyków na odcinku położonym 350 klm. na południe od Mandalay. Zauważono większe jednostki japońskie, posuwające się w kierunku birmeskich pól naftowych. Samoloty brytyjskie i chińskie atakują pozycje wojsk japońskich. Samoloty amerykańskie bombardowały lotnisko nieprzyjaciela w połnocnym Sjamie. Zostało zniszczonych 10 samolotów japońskich.

Komunikat z Waszyngtonu podaje, że 54 samolotów japońskich bombardowało twierdzę Corrigidor / Filipiny / 4 bombowce japońskie zostały zestrzelone. Szkody w twierdzy są nieznaczne.

Na Nowej Gwinei Japończycy nie posunęli się naprzód. Port Moresby był bombardowany przez lotnictwo japońskie.

Japoński szef uzbrojenia Okada mówi o wielkich trudnościach, jakie musi zwalczać japoński przemysł wojenny, i przyznał, że amerykańska i angielska produkcja wojenny wzrosła do olbrzymich rozmiarów i znacznie przewyższa produkcję państw osi, chociaż nie osiągnęła jeszcze punktu szczytowego.

Prezydent Roosevelt wyraził zgodę na odznaczenie gen. Mac Arthura orderem Virtuti Militari.

## SPRAWY POLITYCZNE

Londyn 26/III. - Stafford Cripps odbył dzisiaj konferencję z kanclerzem Izby księząt hinduskich. Celem spotkania się z Crippsem przybędzie jutro do Now Delhi Mahatma Ghandi, Cripps oświadczył, że prawdopodobnie w sobotę będzie mógł złożyć ważne oświadczenie.

Do Turcji nadeszły znaczne ilości sprzętu wojennego. Nowy ambasador

turecki w Londynie konferował dzisiaj poraz pierwszy od swego przybycia z angielskim ministrem spraw zagranicznych Edenem.

W związku z pobytem króla Borysa w Berlinie prasa niemiecka umieściła artykuły poświęcone Bułgarii. "Völkischer Beobachter" pisze, że Bułgaria jest świadoma swej roli, jaką ma odegrać w Europie Wschodniej.

Konflikt rumuńsko-węgierski, zaostrza się. Zdaniem prasy szwedzkiej i tureckiej może nawet dojść do zbrojnego starcia.

Szef sztabu włoskiego Cavallera przybył do Budapesztu, gdzie odbył konferencję z węgierskim premierem Kollay i ministrem wojny.

Premier Churchill wygłosił dzisiaj przemówienie, w którym zaznaczył, że sytuacja na Atlantyku w ostatnich tygodniach pogorszyła się, uważa to jednak za stan przejściowy. Nie daje jednak gwarancji, że Anglia stoi u kresu niepowodzenia, jak jej nie dawał, gdy walczyła sama.

Rok 1942 nie przyniesie już porozumienia, po którychby nie nastąpiły sukcesy. Narody sprzymierzone nie mogą tej wojny przegrać, chyba że nie wykorzystają swoich możliwości. Anglia dąży do zachowania pokoju, gdy jednak wojna zostanie jej narzucona, doprowadzi ją do zwycięskiego końca.

#### SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn 26/III. - Przed wyjazdem do Kanady gen. Sikorski złożył dzisiaj pożegnalną wizytę prezydentowi Rooseveltowi. Gen. Sikorski oświadczył, że dwie konferencje, które odbył z prezydentem Rooseveltem, wykazały całkowitą zgodność poglądów w sprawach dotyczących wojny i przyszłości Polski. -

B a B = = = = =